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DAŇOVÉ NOVINKY 

 

Důležité daňové termíny pro rok 2024 

Stejně jako minulý rok Vám i letos přinášíme termíny pro podání daňových přiznání k dani 

z příjmů fyzických a právnických osob, k dani z přidané hodnoty (včetně souhrnného a 

kontrolního hlášení), k dani silniční, spotřební dani, energetickým daním a k dani z nemovitých 

věcí. Dále také informujeme o termínech podání přehledu o příjmech a výdajích. 

Daň z příjmů 

Nejzákladnější daňové termíny jsou každoročně u daně z příjmů fyzických a právnických osob. 

Dle zákona je povinné podat daňové přiznání k dani z příjmů nejpozději do 3 měsíců po 

skončení zdaňovacího období. V případě, že bude přiznání podáno elektronicky, je lhůta pro 

podání do 4 měsíců po uplynutí zdaňovacího období.  

Pokud má ze zákona poplatník povinnost mít ověřenou účetní závěrku auditorem, nebo za něj 

podává daňové přiznání daňový poradce, lhůta se prodlužuje na 6 měsíců po skončení 

zdaňovacího období. 

Termíny pro podání přiznání k dani z příjmů za rok 2023: 

 

Základní lhůta 2. dubna 2024 

Daňové přiznání elektronicky 2. května 2024 

Poplatník s povinností auditu nebo daňové přiznání podáno poradcem 1. července 2024 

 WWW.AMSP.CZ 2. VYDÁNÍ    |   9. 2. 2024 
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Přehled o příjmech a výdajích 

Povinnost podávat přehled o příjmech a výdajích mají osoby samostatně výdělečně činné, 

pokud nejsou přihlášené k paušální dani.  

Termíny pro podání přehledu o příjmech a výdajích za rok 2023: 

 

Daňové přiznání podáno v základní lhůtě 2. května 2024 

Daňové přiznání podané elektronicky 3. června 2024 

Daňové přiznání podané po 1. červenci 1. srpna 2024 

 

Srážková daň 

Zaměstnanci, kteří jsou zaměstnaní na základě dohody o provedení práce, nepodepsali 

Prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, a současně mají měsíční 

příjem do 10 000 Kč (včetně), mají zákonem stanovené zdanění srážkovou daní. V tomto 

případě je sazba srážkové daně ve výši 15 %. Vyúčtování je potřeba podat do 2. dubna 2024. 

Od 1. 7. 2024 bude nově stanovený limit u jedné dohody o provedení práce zvýšen na 10 500 

Kč (tj. 25 % průměrné mzdy) a zároveň bude stanoven druhý limit v případě více dohod, a to 

na 17 500 Kč (tj. 40 % průměrné mzdy). Níže je zobrazen daňový kalendář 2024 pro nejčastěji 

placené daně, jako je daň z příjmů, silniční daň, daň z přidané hodnoty a daň z nemovitých 

věcí. 

 

Daňový kalendář 2024: 

 

Datum Daň Popis 

25. 1. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za 4. 
čtvrtletí a za prosinec 2023 

25. 1. Spotřební daň Daňové přiznání za prosinec 2023 

25. 1. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za prosinec 2023 

31. 1. Daň silniční Daňové přiznání a splatnost daně za rok 
2023 

31. 1. Daň z nemovitých věcí Daňové přiznání na rok 2024 

31. 1. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS 
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26. 2. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za leden 
2024 

26. 2. Spotřební daň Daňové přiznání za leden 2024 

26. 2. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za leden 2024 

29. 2. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 

1. 3. Daň z příjmů Podání vyúčtování daně z příjmů ze závislé 
činnosti za zdaňovací období 2023 (nikoliv 
elektronicky) 

15. 3. Daň z příjmů Splatnost čtvrtletní zálohy na daň 

20. 3. Daň z příjmů Elektronické podání vyúčtování daně z 
příjmů ze závislé činnosti za zdaňovací 
období 2023 

25. 3. Spotřební daň Daňové přiznání za únor 2024 

25. 3. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za únor 2024 

31. 3. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 

2. 4. Daň z příjmů Podání vyúčtování daně vybírané srážkou 
podle zvláštní sazby daně za zdaňovací 
období 2023 

Podání přiznání k dani z příjmů a úhrada 
daně za rok 2023, bylo-li podáno v základní 
lhůtě 

25. 4. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za 1. 
čtvrtletí a za březen 2024 

25. 4. Spotřební daň Daňové přiznání za březen 2024 

25. 4. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za březen 2024 

30. 4. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
režim mimo EU, režim EU, dovozní režim 

2. 5. Daň z příjmů Podání přiznání k dani a úhrada daně za rok 
2023, nebylo-li podáno v základní lhůtě a 
bude podáno elektronicky 

27. 5. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za duben 
2024 

27. 5. Spotřební daň Daňové přiznání za duben 2024 

27. 5. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za duben 2024 

31. 5. Daň z nemovitých věcí Splatnost 1. splátky daně (poplatníci s daní 
vyšší než 5 000 Kč s výjimkou poplatníků 
provozujících zemědělskou výrobu a chov 
ryb) 

31. 5. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 
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17. 6. Daň z příjmů Splatnost čtvrtletní nebo pololetní zálohy na 
daň 

25. 6. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za květen 
2024 

25. 6. Spotřební daň Daňové přiznání za květen 2024 

25. 6. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za květen 2024 

30. 6. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 

1. 7. Daň z příjmů Podání přiznání k dani a úhrada daně za rok 
2024 (poplatník, který má povinný audit 
nebo má daňového poradce) 

25. 7. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za 2. 
čtvrtletí a za červen 2024 

25. 7. Spotřební daň Daňové přiznání za červen 2024 

25. 7. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za červen 2024 

31. 7. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
režim EU, režim EU, dovozní režim 

26. 8. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za 
červenec 2024 

26. 8. Spotřební daň Daňové přiznání za červenec 2024 

26. 8. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za červenec 2024 

31. 8. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 

16. 9. Daň z příjmů Splatnost čtvrtletní zálohy na daň 

25. 9. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za srpen 
2024 

25. 9. Spotřební daň Daňové přiznání za srpen 2024 

25. 9. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za srpen 2024 

30. 9. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 

30. 9. DPH Podání žádosti o vrácení DPH z EU dle § 82 
zákona o DPH 

25. 10. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za 3. 
čtvrtletí a za září 2024 

25. 10. Spotřební daň Daňové přiznání za září 2024 

25. 10. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za září 2024 

31. 10. DPH Termín pro podání přihlášky k registraci 
skupiny 
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31. 10. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
režim mimo EU, režim EU, dovozní režim 

25. 11. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za říjen 
2024 

25. 11. Spotřební daň Daňové přiznání za říjen 2024 

25. 11. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za říjen 2024 

30. 11. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 

2. 12. Daň z nemovitých věcí Splatnost 2. splátky daně (všichni poplatníci 
s daní vyšší než 5 000 Kč) 

16. 12. Daň z příjmů Splatnost čtvrtletní nebo pololetní zálohy na 
daň 

27. 12. DPH Daňové přiznání a splatnost daně, podání 
souhrnného a kontrolního hlášení za 
listopad 2024 

27. 12. Spotřební daň Daňové přiznání za listopad 2024 

27. 12. Energetické daně Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, 
pevných paliv a elektřiny za listopad 2024 

31. 12. DPH Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – 
dovozní režim 
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I díky připomínkám AMSP ČR se podařilo prosadit do aktuálního návrhu novely zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti řadu pozitivních změn. Připomínkové řízení skončilo, návrh 

dále projedná vláda a poté bude předložen Poslanecké sněmovně. V rámci vypořádání 

připomínek přistoupilo MPSV na naši připomínku, že by měly být informace o trestech 

a pokutách dostupné nikoliv po tři roky od nabytí účinnosti rozsudku případně rozhodnutí, ale 

po dobu tří let od uplynutí trestu. Zároveň se MPSV bude zabývat tím, jestli se uveřejnění bude 

týkat přestupků nebo výlučně trestných činů. Na základě našich připomínek dojde k definici 

termínu "uznaný zaměstnavatel", a to uvedením toho, jaké výhody plynou ze získaného 

statutu. AMSP ČR se také podařilo uplatnit připomínku na vypuštění podmínky podnikání na 

území ČR po dobu 24 měsíců při žádosti o zařazení do evidence uznaných zaměstnavatelů. 

Hlavním cílem bylo zejména otevřít pomyslné dveře pro tento statut zejména start-upům 

a začínajícím technologickým společnostem. V rámci jednotlivých našich připomínek bylo 

doplněno, že se podmínky pro zařazení do evidence uznaných zaměstnavatelů nevztahovaly 

pouze na subjekty, které zastřené zaměstnávání realizují, ale také na konečné zaměstnavatele 

- "uživatele". Na základě připomínek AMSP ČR bude zpracována minimální hranice počtu bodů 

PRÁVNÍ NOVINKY 

 

 

 

 

Úspěšné připomínky AMSP ČR k novele zákona o zaměstnanosti 
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pro dosažení výhod při zaměstnávání cizinců, kdy je jednotlivým zaměstnavatelům 

garantována výhoda oproti ostatním zaměstnavatelům, kteří dané bodové hranice nedosáhli. 

Na základě našich připomínek dojde k přepracování jednotlivých bodových pásem pro 

jednotlivá kritéria, aby tato kritéria více odpovídala aktuální situaci na trhu práce. 

 

 

 

  

 

 
 

 

Praha, 5. února 2024 – Mírná většina menších podniků a živnostníků je pro přijetí společné 
evropské měny. Ukázala to anketa mezi členy Asociace malých a středních podniků a 
živnostníků ČR (AMSP ČR), která proběhla ve dnech 16. a 19. ledna 2024 formou 
dotazníkového šetření. Ankety se zúčastnilo téměř šest stovek podnikatelů a živnostníků. 

Na klíčovou otázku, zda je dotázaný pro přijetí eura, odpovědělo téměř 39 procent 
respondentů „ano, určitě, jakmile bude ČR plnit Maastrichtská kritéria“ a dalších 12 procent 
pak zvolilo variantu „ano, ale později podle situace“. Proti přijetí eura se vyslovilo mírně přes 
39 procent dotázaných. Pro téměř deset procent respondentů není otázka přijetí nebo 
nepřijetí společné měny důležitá a jedno procento na tuto věc nemá názor. 

 

Analýza zveřejněna ZDE 

 

„RŮZNÉ“ 

Mírná většina členů AMSP ČR je pro přijetí eura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání uděleny 

Tisková zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání 

uděleny 

https://amsp.cz/analyza-amsp-cr-zaverecna-zprava-k-ankete-na-tema-prijeti-spolecne-evropske-meny/
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MANIFEST Evropské reálné ekonomiky za realistickou průmyslovou politiku  

 

Jakožto zástupci evropské reálné ekonomiky, kterými jsou mikro-, malé a střední podniky 

(MSP) a podniky se střední kapitalizací, převážně řízené vlastníky, regionálně vázané na své 

sociální, kulturní, přírodní a ekonomické ekosystémy a dobře si uvědomující velkých 

příležitostí Evropské unie a světa, ale také sekulárních výzev a nedocenitelných potřeb, 

kterým čelíme v této první polovině 21.století, jsme vážně znepokojeni současnou 

průmyslovou politikou Evropské unie definovanou během posledních 5 let a jejím cílem 

platnosti na dalších 25-30 let.  

 

Tato průmyslová politika – pro naše vzájemné porozumění – trpí minimálně 4 hlavními 

problematickými aspekty:  

 

1. Iluze tvůrců evropské politiky, že vyřešení největší výzvy, globální změny klimatu, by 

mohla provést samotná Evropa, zejména samotný evropský průmysl, jakožto údajně 

hlavní odpovědný subjekt a vykonavatel politických strategií;  

2. 2. Ale na druhou stranu, že tuto strategii a cestu k tomuto důležitému cíli určí stát / 

instituce EU samy, místo aby se soustředily na definici vyjednaných cílů a záměrů a 

nechaly na firmách a trhu, aby nalezly nejvhodnější a nejúčinnější řešení;  

3. Stanovování přísných časových rámců a termínů, zvyšování zákazů a vyvíjení 

obrovského tlaku na naši společnost, která se skládá z jednotlivců, společností, rodin 

a komunit;  

Představujeme vám společný materiál zpracovaný v rámci evropské 

asociace CEA-PME. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání uděleny 
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4. A vnucování prostředků k dosažení požadovaných výsledků určitých technologií a 

procesů, zákonné vyloučení jiných ekonomických hráčů z trhu, znemožnění vzniku 

nepředvídaných inovací, a tím omezení budoucích příležitostí.  

 

To aktuálně vede k:  

• Významně k vyšším výrobním nákladům, jmenovitě za energie a suroviny, 

vyvolávajícím inflaci;  

• Zvyšování naší závislosti na jiných zemích a zpřísnění mezinárodní konkurence;  

• Vyžadování vícenásobných, převratných a rychlých změn technologií, produktů, 

obchodních modelů, dodávek a dovedností zkušené, ale stále méně dostupné pracovní 

síly; 

• Zvyšování obrovské potřeby investic a tím i kapitálu, což způsobuje další inflaci, větší 

soukromý dluh, měnící se vlastnické struktury soustřeďující majetek do méně rukou a 

tlak také na suverénní dluh členských států, který společnosti musejí splácet vyššími 

daněmi;  

• Výsledkem je nespočet firemních krizí, a tím i kariérní a biografické krize, které nutí 

jednotlivce a jejich rodiny změnit své životy, dovednosti, domovy a zaměstnání, bez 

ohledu na to, zda jsou podnikateli nebo zaměstnanci, v rychle se měnících a vysoce 

náročných kontextech;  

• A následně snížení pravděpodobnosti, že nezbytná změna bude společensky přijata.  

 

Jako představitelé kulatého stolu evropské reálné ekonomiky a jejích organizací 

zastupujeme nejproduktivnější oblasti 10 nejprůmyslovějších členských států Evropské 

unie, jako je Německo, Francie, Itálie, Španělsko, Polsko, Rakousko, Česká republika, 

Dánsko, Portugalsko a Estonsko, které tvoří téměř 350 milionů neboli 80 % občanů EU 

a  v našem případě mluvíme o 1,5 milionu MSP a společností se střední kapitalizací, které 

zaměstnávají více než 15 milionů evropských občanů a produkují zhruba 20 % evropského 

HDP,  

 

VYZÝVÁME 
instituce Evropské unie, členské státy EU, všechna evropská politická 

uskupení, evropský byznys a evropskou občanskou společnost 

 

Podnikněte vše, abyste dosáhli zelené, digitální a konkurenceschopné 
transformace evropského průmyslu s realistickými cíli a časovými rámci 

i technologickou otevřeností! 

 

 

Manifest zveřejněn ZDE 

 

 

 

https://amsp.cz/predstavujeme-vam-spolecny-material-zpracovany-v-ramci-evropske-asociace-cea-pme/
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JAK VYUŽÍT TECHNOLOGICKÉ NOVINKY PRO EFEKTIVNÍ PODNIKÁNÍ? 

11. 4. 2024 

prezenčně 

Don Giovanni Hotel Praha 

Vinohradská 157a, 130 20 Praha 

Jak mohou podniky využít nové technologie a trendy k optimalizaci své energetické spotřeby 

a snížení nákladů? 

Jak mohou podniky využít moderní technologie a koncepty pro snížení spotřeby energie ve 

svých provozovnách? 

Proč to o sobě dát vědět – návaznost na ESG a cirkulární ekonomiku. Aktuální trendy – 

elektromobilita, obnovitelné zdroje energie, udržitelné podnikání a další. 

Zahrneme příklady konkrétních inovací a úspěšných příběhů. 

 

 

Více informací ZDE 

 

 

 

 

 

JAK VYUŽÍT TECHNOLOGICKÉ NOVINKY PRO EFEKTIVNÍ PODNIKÁNÍ? 

Konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání 

uděleny 

https://www.google.cz/maps/place/Hotel+Don+Giovanni+Prague/@50.0785771,14.4734153,17z/data=!3m1!4b1!4m9!3m8!1s0x470b936eb0c9faa3:0x2a29e2d77d1ea300!5m2!4m1!1i2!8m2!3d50.0785737!4d14.4759902!16s%2Fg%2F1s053qfsx?entry=ttu
https://www.google.cz/maps/place/Hotel+Don+Giovanni+Prague/@50.0785771,14.4734153,17z/data=!3m1!4b1!4m9!3m8!1s0x470b936eb0c9faa3:0x2a29e2d77d1ea300!5m2!4m1!1i2!8m2!3d50.0785737!4d14.4759902!16s%2Fg%2F1s053qfsx?entry=ttu
https://www.rne2024.cz/kalend%C3%A1%C5%99-akc%C3%AD
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AMSP ČR se aktivně účastnila výzkumu nálad malých a středních podnikatelů. Pětina z Vás se 

cítí „pod psa“ a 44 procent z Vás by případného zájemce o podnikání od takového kroku spíše 

odrazovalo.  

Považujeme tento stav za příznak nijak se nezlepšujících podmínek pro podnikání. Generální  

ředitelka Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR Eva Svobodová k tomu řekla:  

„Přitom jsou to především malí podnikatelé a živnostníci, kteří poskytují zcela nezastupitelné  

služby a podílejí se tak na podpoře sociálního smíru a udržování místních komunit. Zejména  

v odlehlejších oblastech, kde provozují obchůdky, restaurace či tolik chybějící řemesla a mnoho  

dalších důležitých služeb. Jsou nenahraditelní.“  

 

Více najdete v článku ZDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barometr Touha prosperovat – část 2:  
České mikro a malé podniky v roce 2023 

 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-maly-podnikatel-cesi-ho-vyzdvihuji-on-sam-se-casto-citi-pod-psa-244051
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Cílem setkání je představit zájemcům, jak funguje skladování, distribuce a úspěšný e-shop 

a předat jim cenné rady do jejich podnikání od zkušeného zakladatele této 

společnosti. Dozvědí se nejen to, jak to funguje, ale také to, jak takové skladování či distribuci 

rozjet, jak si poradit s optimalizací nákladů, či jak ustát krize či založit úspěšný e-shop. Zkušený 

zakladatel a ředitel společnosti, pan Ing. Martin Pěnička, Ph.D., provede hosty celým skladem 

a seznámí s provozem, logistikou a historií společnosti, která vznikla, jak on říká „z 

postele“ a která má dnes kromě logistického skladu a e-shopu také 120 prodejen po celé ČR. 

Tisknulevne.cz existuje na trhu již 26 let a je předním prodejcem tonerů a kancelářského zboží. 

S pomocí začínajícím podnikatelům a potřebou distribuce zboží mají velké zkušenosti.  

Termín akce je 21. 3. 2024 od 10:00 hod.  

Adresa:  
Tisknulevne.cz 
Čestlice 289 - Hala SO-03, 1.p., 25101 – Dobřejovice 
 
Délka akce je stanovena přibližně na 1,5 hod., občerstvení bude zajištěno.  

ZAKOUPIT VSTUPENKU 

Účastnický poplatek je 500 Kč/osoba pro nečleny AMSP ČR, 200 Kč/osoba pro členy AMSP ČR. (viz. 
kód pro slevu 60%). 

 

 

Networkingové setkání v Tisknulevne.cz 

Pozvání na akci 

https://mapy.cz/turisticka?source=addr&id=11543670&x=14.5865292&y=49.9880428&z=15
https://eshop.amsp.cz/networkingove-setkani-v-tisknulevne-cz/
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Tento zpravodaj pro Vás připravila Asociace malých a středních podniků  
a živnostníků ČR. AMSP ČR sdružuje na otevřené, nepolitické platformě malé  
a střední podniky a živnostníky i jejich organizace z celé republiky. Reprezentuje 
zájmy více jak 300 000 podnikatelských subjektů. Má důležité postavení v rámci 
evropských struktur. Asociace byla založena v roce 2001. 
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